
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2023                                                             №06

Об установлении степени благоустроенности жилых помещений 
на территории Заводского сельского поселения

В соответствии со ст. 85, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 8 Федерального
закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», в целях установления единого
подхода в определении благоустроенности жилья и организации работы по обеспечению граждан
жилыми помещениями по договорам социального найма и договорам найма специализированных
жилых помещений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать благоустроенным муниципальным жильем на территории Заводского сельского
поселения жилое помещение, отвечающее установленным санитарным и техническим нормам и
требованиям, находящихся в зданиях капитального типа и имеющее следующие элементы
благоустройства:

- нецентрализованное водоснабжение (уличная колонка, водонапорная башня);
- нецентрализованное водоотведение (надворные уборные); 
- автономное отопление (печное), электрическое; 
- электроснабжение.
Расчет степени благоустроенности прилагается (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Заводское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу www.zavodscoe.tomsk.ru.

4. Постановление «Об установлении степени благоустроенности жилых помещений 
на территории Заводского сельского поселения» от 06.03.2013 №27 отменить.
4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                             С.А. Трифанова



Приложение к постановлению Администрации 
Заводского сельского поселения 

от 30.01.2023 г. №06 

РАСЧЕТ 
СТЕПЕНИ БЛАГОУСТРОВЕННОСТИ ЖИЛЬЯ ПО ЗАВОДСКОМУ  СЕЛЬСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ

ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2023 г.

Элемент благоустройства
муниципального жилого

помещения

Площадь жилых помещений, м2 Общая площадь муниципального
жилищного фонда

Новосельцевского сельского
поселения, м2

Степень благоустроенности
жилья элементами
благоустройства, %

Централизованное
водоснабжение

76

6008

1,3

Нецентрализованное
водоснабжение (уличная

колонка, водонапорная башня);

5248 98,7

Централизованное водоотведение 0 0

Нецентрализованное
водоотведение в т.ч.

6008 100

- сливная емкость 110 1,8
- надворные уборные 5898 8,2

Централизованное отопление 0 0
Автономное отопление, в т.ч. 6008 100

- газовое 0 0
- печное 6008 100

- электрическое 0 0
Электроснабжение 6008 100

Газоснабжение - -


